
 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
 

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 
 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017-2017 

 

Eu, Marcio Antonio da Silva, Pregoeiro designado, venho por meio deste retificar o Edital e 

prorrogar a abertura do Pregão Presencial SRP Nº 017-2017 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E GÁS P13, ATENDENDO A DEMANDA DA 

MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICÍPIO 

DE JUÍNA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE 

MATO GROSSO. Tal retificação e prorrogação justifica-se para que não gere duvidas ou fracasso do 

item, clareza de informações aos fornecedores interessados e não gere nenhum prejuízo ou perda 

ao Município de Juina – MT, conforme abaixo: 

Abertura: 

DATA DA ABERTURA:       16/03/2017 

HORA DA ABERTURA:        08:00 h – horário oficial de Cuiabá/MT 

 

Abertura prorrogado e retificado: 

DATA DA ABERTURA:       21/03/2017 

HORA DA ABERTURA:        08:00 h – horário oficial de Cuiabá/MT 

 

Na pagina 28 do edital; 

 

ONDE SE LÊ: 

ITEM COD. 
 

COD. TCE 
QTDE 

 
 

UNID 
 

DESCRIÇÃO 

 
 
 

MARCA 

 
 

VALOR UNIT 

 
VALOR TOTAL 

74 8252   6.840 

   
  

KG PAO FRANCES - KG 

 

 R$     8,56   R$         58.550,40  

 

LEIA-SE: 

ITEM COD. 
 

COD. TCE 
QTDE 

 
 

UNID 
 

DESCRIÇÃO 

 
 
 

MARCA 

 
 

VALOR UNIT 

 
VALOR TOTAL 

74 8252 122743-2  6.840 

   
 

 KG PAO FRANCES - KG 

 

 R$     10,40   R$         71.136,00 

 

 A correção foi realizada também no sistema, publicada conforme determina a Lei 8666/93, 

para que o processo possa ser realizado com total transparência para que não haja prejuízos para o 

município nem para as empresas interessadas em participar deste certame. 

 

Juina, 06 de Março de 2017 

 

 

Marcio Antonio da Silva 

Pregoeiro Designado 


